



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SPÓŁKI

za okres
01.01.-30.06.2021 rok

Śrem, 05.08.2021r.

REALIZACJA PLANU FINANSOWEGO I INWESTYCYJNEGO

PRZYCHODY

Przychody z działalności Szpitala od początku roku wyniosły **45 917 588,84 zł**, co stanowi **57,88% planowanych**. Ogółem przychody w omawianym okresie były wyższe o 40,65%, czyli o kwotę 13 269 867,84 zł aniżeli w 2020 roku. Z Narodowego Funduszu Zdrowia Spółka do tej pory otrzymała środki w wysokości 42 027 716,70 zł, czyli o 44,20 % więcej niż w roku 2020.

Wysokość poszczególnych przychodów przedstawia się następująco:

Nazwa	Plan 2021	wykonanie narastająco 2021	% wyk.	wykonanie narastająco 2020	dynamika 2021/2020
Przychody z działalności	79 337 615,76 zł	45 917 588,84 zł	57,88%	32 647 721,00 zł	140,65%
Działalność medyczna	76 373 465,76 zł	44 167 419,00 zł	57,83%	31 061 257,50 zł	142,19%
Kontrakty z NFZ	72 286 541,64 zł	42 027 716,70	58,14%	29 146 132,06	144,20%
Usługi medyczne komercyjne	4 086 924,12 zł	2 139 702,30	52,35%	1 915 125,44	111,73%
Działalność niemedyczna	1 693 150,00 zł	820 329,58	48,45%	826 819,08	99,22%
Wartość sprzedaży towarów	112 000,00 zł	48 139,07	42,98%	65 378,40	73,63%
Przychody finansowe	11 000,00 zł	48,79	0,44%	9 874,75	0,49%
Pozostałe przychody operacyjne	1 148 000,00 zł	881 652,40	76,80%	684 391,27	128,82%

Na zwiększenie przychodów w 2021 roku w stosunku do analogicznego okresu ubr. wpływ miały otrzymane z NFZ środki na Oddziały COVID-19. Poza tym, Szpital otrzymał środki w wysokości 5 913 890,18 zł na wypłatę dodatkowych wynagrodzeń pracownikom medycznym, którzy bezpośrednio zaangażowani byli w leczenie pacjentów chorych na COVID -19. Kwota ta została w całości wypłacona.

KOSZTY

Koszty działalności Spółki narastająco wyniosły **48 451 826,18 zł** co stanowi **59,87%** planowanych. W stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego są one wyższe o 14 774 748,13 zł, tj. 43,87%.

W ujęciu szczegółowym przedstawiały się one następująco:

Nazwa	Plan 2021	wykonanie narastająco 2021	% wyk.	wykonanie narastająco 2020	dynamika 2021/2020
KOSZTY DZIAŁALNOŚCI	80 930 549,22	48 451 826,18 zł	59,87%	33 677 078,05 zł	143,87%
Koszty działalności podstawowej	80 825 224,67	48 368 291,88 zł	59,84%	33 575 832,64 zł	144,06%
Koszty rodzajowe	80 770 224,67	48 335 341,27 zł	59,84%	33 528 580,71 zł	144,16%
Amortyzacja	3 320 500,00	1 740 075,19	52,40%	1 527 615,31	113,91%
Zużycie materiałów i energii	15 086 800,00	9 060 448,17	60,06%	5 346 583,16	169,46%
Usługi obce	29 772 179,00	19 065 091,26	64,04%	13 182 200,69	144,63%
Podatki i opłaty	122 122,00	112 781,00	92,35%	120 798,16	93,36%
Wynagrodzenia	26 417 736,44	14 917 361,50	56,47%	10 651 336,75	140,05%
Składki na rzecz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i inne świadczenia	5 760 564,00	3 180 876,71	55,22%	2 441 117,49	130,30%
Pozostałe koszty rodzajowe	290 323,23	258 707,44	89,11%	258 929,15	99,91%
Wartość sprzedaży towarów według cen nabycia	55 000,00	32 950,61	59,91%	47 251,93	69,73%
Koszty finansowe	20 324,55	40 688,32	200,19%	68 039,25	59,80%
Pozostałe koszty operacyjne	85 000,00	42 845,98	50,41%	33 206,16	129,03%

Na wzrost kosztów zużycia materiałów i energii, usług, a także wzrost wynagrodzeń w stosunku do planu jak również do analogicznego okresu roku ubiegłego ma przede wszystkim panująca pandemia SARS-Co-V-2.

WYNIK FINANSOWY

Spółka za pierwsze półrocze 2021r. odnotowała **stratę w wysokości 2 218 163,26 zł**. Dodać należy, że strata ta byłaby mniejsza o kwotę **1 268 000,00 zł** gdyż NFZ nie przekazał należnych za I półrocze środków z tytułu nadwykonań w zakresie między innymi: neonatologii, położnictwa i ginekologii, pakietów onkologicznych oraz ortopedii, pomimo iż Szpital poniósł już w tym zakresie koszty. W tej sytuacji trudno jest porównać wykazaną stratę do analogicznego okresu roku ubiegłego. Zaznaczyć należy, że faktyczna strata i tak będzie wyższa aniżeli w I półroczu 2020 roku już chociażby z tego powodu, że w I półroczu ubr. Szpital nie posiadał Oddziałów covidowych, które generowały znaczne koszty.

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

(wariant porównawczy)

jednostka obliczeniowa: PLN

Nazwa	Plan 2021	wykonanie narastająco 2021	% wyk.	wykonanie narastająco 2020	dynamika 2021/2020
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	77 951 419,16	45 351 961,73	58,18%	32 257 222,54	140,59%
-od jednostek powiązanych					
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	78 066 615,76	44 987 748,58	57,63%	31 888 076,58	141,08%
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	-227 196,60	316 074,08	-139,12%	303 767,56	104,05%
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki					
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	112 000,00	48 139,07	42,98%	65 378,40	73,63%
B. Koszty z działalności operacyjnej	80 825 224,67	48 368 291,88	59,84%	33 575 832,64	144,06%
I. Amortyzacja	3 320 500,00	1 740 075,19 zł	52,40%	1 527 615,31	113,91%
II. Zużycie materiałów i energii	15 086 800,00	9 060 448,17	60,06%	5 346 583,16	169,46%
III. Usługi obce	29 772 179,00	19 065 091,26	64,04%	13 182 200,69	144,63%
IV. Podatki i opłaty, w tym:	122 122,00	112 781,00	92,35%	120 798,16	93,36%
-podatek akcyzowy					
V. Wynagrodzenia	26 417 736,44	14 917 361,50	56,47%	10 651 336,75	140,05%
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	5 760 564,00	3 180 876,71	55,22%	2 441 117,49	130,30%
-emerytalne	1 999 100,00	1 315 602,00	65,81	935 350,02	140,65

Nazwa	Plan 2021	wykonanie narastająco 2021	% wyk.	wykonanie narastająco 2020	dynamika 2021/2020
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	290 323,23	258 707,44	89,11%	258 929,15	99,91%
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	55 000,00	32 950,61	59,91%	47 251,93	69,73%
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	-2 873 805,51	-3 016 330,15	104,96%	-1 318 610,10	228,75%
D. Pozostałe przychody operacyjne	1 148 000,00	881 652,40	76,80%	684 391,27	128,82%
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych					
II. Dotacje	203 000,00	93 103,77	45,86%	96 708,61	96,27%
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych					
III. Inne przychody operacyjne	945 000,00	788 548,63	83,44%	587 682,66	134,18%
E. Pozostałe koszty operacyjne	85 000,00	42 845,98	50,41%	33 206,16	129,03%
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych					
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych					
III. Inne koszty operacyjne	85 000,00	42 845,98	50,41%	33 206,16	129,03%
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	-1 810 805,51	-2 177 523,73	120,25%	-667 424,99	326,26%
G. Przychody finansowe	11 000,00	48,79	0,44%	9 874,75	0,49%
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:					
a) od jednostek powiązanych, w tym:					
-których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale					
b) od jednostek pozostałych, w tym:					
-których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale					
II. Odsetki, w tym:	11 000,00	48,79	0,00%	9 874,75	0,49%
od jednostek powiązanych					
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:					
w jednostkach powiązanych					
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych					
V. Inne					
H. Koszty finansowe	20 324,55	40 688,32	200,19%	68 039,25	59,80%
I. Odsetki, w tym:	20 324,55	40 688,32	200,19%	68 039,25	59,80%
dla jednostek powiązanych					
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:					

Analiza działalności Spółki za okres 01.01.-30.06,2021 r.
Szpital Powiatowy im. Tadeusza Malińskiego w Śremie sp. z o.o.

Nazwa	Plan 2021	wykonanie narastająco 2021	% wyk.	wykonanie narastająco 2020	dynamika 2021/2020
w jednostkach powiązanych					
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych					
IV. Inne					
I. Zysk (strata) brutto (F+G-H)	-1 820 130,06	-2 218 163,26	121,87%	-725 589,49	305,70%
J. Podatek dochodowy					
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)					
L. Zysk (strata) netto (I-J-K)	-1 820 130,06	-2 218 163,26	121,87%	-725 589,49	305,70%

MP

MP

STAN ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH I INNYCH AKTYWÓW PIENIĘŻNYCH

mc	kwota wykazana w bilansie	zmniejszenie o tzw. środki obce	środki, którymi może dysponować szpital
styczeń	2 560 669,14	350 215,69	2 210 453,45
luty	2 725 421,75	1 060 113,29	1 665 308,46
marzec	2 372 868,75	387 788,36	1 985 080,39
kwiecień	2 272 035,24	351 921,99	1 920 113,25
maj	2 332 467,20	532 665,94	1 798 303,86
czerwiec	2 454 001,38	532 299,54	1 921 701,84

Dodać należy, że Spółka nie posiada zobowiązań wymagalnych, a płynność monitorowana jest na bieżąco.

BILANS

jednostka obliczeniowa: PLN

AKTYWA	na dzień	na dzień	na dzień	na dzień
	31.03.2021	30.04.2021	31.05.2021	30.06.2021
A. AKTYWA TRWAŁE	16 806 557,70	16 544 923,65	16 941 551,14	16 775 666,95
I. Wartości niematerialne i prawne	50 962,96	45 571,45	40 179,94	34 788,43
1.Koszty zakończonych prac rozwojowych				
2.Wartość firmy				
3.Inne wartości niematerialne i prawne	50 962,96	45 571,45	40 179,94	34 788,43
4.Zaliczki na wartości niematerialnych i prawnych				
II. Rzeczowe aktywa trwałe	16 132 995,74	15 876 753,20	16 278 772,20	16 118 279,52
1.Środki trwałe	16 053 045,74	15 796 803,20	16 198 822,20	16 002 329,52
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	84 415,00	84 415,00	84 415,00	84 415,00
b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	11 952 497,16	11 818 930,47	11 685 363,78	11 551 797,09
c) urządzenia techniczne i maszyny	411 262,88	400 969,88	395 970,87	385 545,52
d) środki transportu	285 969,55	279 413,73	272 857,91	266 302,09
e) inne środki trwałe	3 318 901,15	3 213 074,12	3 760 214,64	3 714 269,82
2.Środki trwałe w budowie	79 950,00	79 950,00	79 950,00	115 950,00
3.Zaliczki na środki trwałe w budowie				
III. Należności długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
1. Od jednostek powiązanych				
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale				
3.Od pozostałych jednostek				
IV. Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
1.Nieruchomości				
2.Wartości niematerialne i prawne				
3.Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
- udziały lub akcje				
- inne papiery wartościowe				
- udzielone pożyczki				
- inne długoterminowe aktywa finansowe				
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00	0,00
- udziały lub akcje				
- inne papiery wartościowe				

AKTYWA	na dzień	na dzień	na dzień	na dzień
	31.03.2021	30.04.2021	31.05.2021	30.06.2021
- udzielone pożyczki				
- inne długoterminowe aktywa finansowe				
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00	0,00
- udziały lub akcje				
- inne papiery wartościowe				
- udzielone pożyczki				
- inne długoterminowe aktywa finansowe				
4. Inne inwestycje długoterminowe				
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	622 599,00	622 599,00	622 599,00	622 599,00
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	622 599,00	622 599,00	622 599,00	622 599,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe				
B. AKTYWA OBROTOWE	14 369 491,52	14 899 117,58	13 800 685,79	11 718 834,83
I. Zapasy	2 713 226,58	2 688 446,44	2 067 279,00	1 965 587,45
1. Materiały	2 643 509,93	2 628 738,77	1 947 961,23	1 831 781,33
2. Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Produkty gotowe	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Towary	17 908,45	16 415,66	17 867,27	16 663,06
5. Zaliczki na poczet dostawy i usługi	51 808,20	43 292,01	101 450,50	117 143,06
II. Należności krótkoterminowe	8 014 606,16	8 763 359,05	8 319 175,92	6 310 995,51
1. Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty:	0,00	0,00	0,00	0,00
- do 12 miesięcy				
- powyżej 12 miesięcy				
b) inne				
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty:	0,00	0,00	0,00	0,00
- do 12 miesięcy				
- powyżej 12 miesięcy				
b) inne				
3. Należności od pozostałych jednostek	8 014 606,16	8 763 359,05	8 319 175,92	6 310 995,51
a) z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty:	7 592 164,60	8 332 171,89	7 883 156,56	5 905 550,57
- do 12 miesięcy	7 592 164,60	8 332 171,89	7 883 156,56	5 905 550,57
- powyżej 12 miesięcy				
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	71 169,30	48 466,80	50 053,50	24 637,50

AKTYWA	na dzień	na dzień	na dzień	na dzień
	31.03.2021	30.04.2021	31.05.2021	30.06.2021
c) inne	351 272,26	382 720,36	385 965,86	380 807,44
d) dochodzone na drodze sądowej				
III. Inwestycje krótkoterminowe	2 372 868,75	2 272 035,24	2 332 467,20	2 454 001,38
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	2 372 868,75	2 272 035,24	2 332 467,20	2 454 001,38
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
- udziały lub akcje				
- inne papiery wartościowe				
- udzielone pożyczki				
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe				
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00	0,00
- udziały lub akcje				
- inne papiery wartościowe				
- udzielone pożyczki				
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe				
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	2 372 868,75	2 272 035,24	2 332 467,20	2 454 001,38
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	2 372 206,09	2 271 615,43	2 330 257,69	2 453 024,07
- inne środki pieniężne	662,66	419,81	2 209,51	977,31
- inne aktywa pieniężne				
2. Inne inwestycje krótkoterminowe				
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 268 790,03	1 175 276,85	1 081 763,67	988 250,49
C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy				
D. Udziały (akcje) własne				
AKTYWA razem (suma poz. A , B, C, D)	31 176 049,22	31 444 041,23	30 742 236,93	28 494 501,78

PASywa	na dzień	na dzień	na dzień	na dzień
	31.03.2021	30.04.2021	31.05.2021	30.06.2021
A Kapitał (fundusz) własny	15 687 151,96	15 370 682,22	15 086 068,63	14 820 157,40
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	15 355 500,00	15 355 500,00	15 355 500,00	15 355 500,00
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	3 373 003,75	3 373 003,75	3 373 003,75	3 373 003,75
nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)				
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny				
z tytułu aktualizacji wartości godziwej				
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:				

PASywa	na dzień	na dzień	na dzień	na dzień
	31.03.2021	30.04.2021	31.05.2021	30.06.2021
tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki				
na udziały (akcje) własne				
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-1 690 183,09	-1 690 183,09	-1 690 183,09	-1 690 183,09
VI. Zysk (strata) netto	-1 351 168,70	-1 667 638,44	-1 952 252,03	-2 218 163,26
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)				
B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	15 488 897,26	16 073 359,01	15 656 168,30	13 674 344,38
I. Rezerwy na zobowiązania	2 261 318,31	2 261 318,31	2 261 318,31	2 261 318,31
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego				
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne				
- długoterminowe				
- krótkoterminowe				
3. Pozostałe rezerwy	2 261 318,31	2 261 318,31	2 261 318,31	2 261 318,31
- długoterminowe	2 261 318,31	2 261 318,31	2 261 318,31	2 261 318,31
- krótkoterminowe				
II. Zobowiązania długoterminowe	749 997,00	666 664,00	583 331,00	499 998,00
1. Wobec jednostek powiązanych				
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale				
3. Wobec pozostałych jednostek	749 997,00	666 664,00	583 331,00	499 998,00
a) kredyty i pożyczki	749 997,00	666 664,00	583 331,00	499 998,00
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych				
c) inne zobowiązania finansowe				
d) zobowiązania wekslowe				
e) inne				
III. Zobowiązania krótkoterminowe	10 632 939,03	11 428 718,82	11 117 422,50	8 682 352,82
1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług o okresie wymagalności:	0,00	0,00	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00	0,00
powyżej 12 miesięcy				
b) inne				
2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług o okresie wymagalności:	0,00	0,00	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00	0,00
powyżej 12 miesięcy				

PASywa	na dzień	na dzień	na dzień	na dzień
	31.03.2021	30.04.2021	31.05.2021	30.06.2021
b) inne				
3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	9 894 909,19	10 694 875,98	10 201 282,91	7 770 718,23
a) kredyty i pożyczki	212 255,26	212 255,26	212 255,26	212 255,26
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych				
c) inne zobowiązania finansowe	31 343,29	26 926,19	22 489,07	18 031,83
d) z tytułu dostaw i usług o okresie wymagalności :	4 812 448,76	5 378 198,80	4 606 016,79	3 462 695,43
- 12 miesięcy	4 812 448,76	5 378 198,80	4 606 016,79	3 462 695,43
- powyżej 12 miesięcy				
e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi				
f) zobowiązania wekslowe				
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	2 241 542,77	2 321 125,68	2 394 303,81	2 041 460,02
h) z tytułu wynagrodzeń	1 854 002,88	2 052 473,80	1 912 044,87	1 504 401,45
i) inne	743 316,23	703 896,25	1 054 173,11	531 874,24
4. Fundusze specjalne	738 029,84	733 842,84	916 139,59	911 634,59
IV. Rozliczenia międzyokresowe	1 844 642,92	1 716 657,88	1 694 096,49	2 230 675,25
1. Ujemna wartość firmy				
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	1 844 642,92	1 716 657,88	1 694 096,49	2 230 675,25
- długoterminowe	1 844 642,92	1 716 657,88	1 694 096,49	2 230 675,25
- krótkoterminowe				
PASywa razem (suma poz. A i B)	31 176 049,22	31 444 041,23	30 742 236,93	28 494 501,78

Suma bilansowa w dniu 30 czerwca 2021r. wyniosła 28 494 501,78 zł, natomiast w porównywalnym okresie roku ubiegłego stanowiła kwotę 28 953 193,58 zł. Na różnicę w sumie bilansowej wpływ ma zamortyzowanie się środków trwałych w I półroczu 2021r.

ANALIZA WSKAŹNIKOWA

Poniżej przedstawiono analizę wskaźnikową wykorzystywaną przy ocenie sytuacji finansowej jednostki z uwzględnieniem najważniejszych wskaźników:

nazwa wskaźnika	wzór	03/2021	04/2021	05/2021	06/2021
wskaźnik płynności bieżącej	aktywa obrotowe / zobowiązania krótkoterminowe	1,35	1,30	1,24	1,35
wskaźnik płynności szybkiej	(aktywa obrotowe - zapasy - krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe) / zobowiązania krótkoterminowe	0,98	0,97	0,96	1,01
wskaźnik płynności gotówkowej	środki pieniężne / zobowiązania krótkoterminowe	0,22	0,20	0,21	0,28
wskaźnik zadłużenia ogółem	zobowiązania ogółem / aktywa ogółem	0,37	0,38	0,38	0,32

Wskaźniki płynności - na koniec czerwca 2021r. wynosi 1,35, na co wpływ ma między innymi zmniejszenie zobowiązań krótkoterminowych.

Wskaźnik płynności szybkiej - wskaźnik ten w omawianym okresie wyniósł 1,01. Oznacza to, że Szpital może pokryć zobowiązania krótkoterminowe swoimi należnościami i środkami pieniężnymi, które posiada.

Wskaźnik płynności gotówkowej - wyniósł 0,28 na co wpływ ma zmniejszenie zobowiązań krótkoterminowych.

Wskaźnik zadłużenia - na koniec czerwca 2021r. zmalał do wartości 0,32.

ZAKUPY ŚRODKÓW TRWAŁYCH

Szczegółowy wykaz przyjętego na stan sprzętu i aparatury medycznej przedstawia poniższa tabela.

Sprzęt medyczny					
lp.	nazwa	komórka	ilość	wartość planowana	WYKONANIE
1.	Aparat do znieczulenia	Poradnia Endoskopowa	1	140 000,00	
2.	Gastroskop operacyjny	Poradnia Endoskopowa	1	65 000,00	
3.	Gastroskop diagnostyczny	Poradnia Endoskopowa	1	55 000,00	
4.	Gastroskop diagnostyczny nosowy	Poradnia Endoskopowa	1	65 000,00	
5.	Myjka dwustanowiskowa	Poradnia Endoskopowa	1	110 000,00	
6.	Neuromodulator – system neuromonitoringu w chirurgii endokrynologicznej	O. Chirurgiczny	1	71 000,00	70 421,94
7.	Pompa ssąco płuczająca	Poradnia Endoskopowa	1	35 000,00	
8.	Kolonoskop	Poradnia Endoskopowa	1	55 000,00	
9.	Tor wizyjny	Poradnia Endoskopowa	1	90 000,00	
10.	Diatermia	Poradnia Endoskopowa	1	90 000,00	
				776 000,00	70 421,94
Wartości niematerialne i prawne					
lp.	nazwa	komórka	ilość	wartość planowana	wartość wykonana
1.	licencja na procesor bazy Oracle	Serwerownia	1	30 000,00	27 921,00
				30 000,00	27 921,00

Płatności leasing oraz kredyt inwestycyjny

lp.	wyszczególnienie	czerwiec 2021	narastająco od początku roku
1.	kredyt inwestycyjny	85 017,51	512 399,70
2.	sterylizator gazowy	4 559,19	27 355,14
	razem	89 576,70	539 754,84

DZIAŁALNOŚĆ LECZNICZA

HOSPITALIZOWANI NA PODSTAWOWYCH ODDZIAŁACH

Od początku roku 2021r. liczba hospitalizowanych pacjentów wyniosła 9.891 osób, czyli o 519 osób mniej aniżeli w roku 2020r., co spowodowane było przekształceniem Oddziału Dziecięcego, Urologicznego i Rehabilitacji Neurologicznej na Oddziały Covidowe, a także postępującą pandemią SARS-Co-V-2.

Oddział	LECZENI	
	2021	2020
Oddz. Dziecięcy	26	186
Oddz. Wewnętrzny	761	1020
Oddz. Położniczy	448	565
Oddz. Ginekologiczny	788	823
Oddz. Laryngologiczny	806	699
Oddz. Neurologiczny	498	649
Oddz. Chirurgiczny	645	633
Oddz. AiIT	57	61
Oddz. Urologiczny	462	473
Oddz. Rehabilitacji Neurologicznej	100	182
Oddz. Ortopedyczny	575	545
Oddz. SOR	4 725	4 574
RAZEM	9 891	10 410

HOSPITALIZOWANI NA ODDZIAŁACH COVIDOWYCH

W I półroczu 2021 roku, do 31 maja, w Szpitalu funkcjonowały 3 Oddziały Covidowe posiadające w sumie 74 łóżka, w tym 5 łóżek respiratorowych. W omawianym okresie hospitalizowanych z potwierdzonym zakażeniem koronawirusem było 649 osób. Z przykrością stwierdzić należy, że mimo dużego zaangażowania personelu, 114 osób nie udało się uratować. W m-c czerwcu zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego Szpital posiada 4 łóżka obserwacyjne dla osób z podejrzeniem zakażenia wirusem SARS-Co-V-2.

DZIAŁALNOŚĆ BLOKÓW OPERACYJNYCH

Zaplecze operacyjne szpitala stanowią blok operacyjny oraz blok porodowy. W 2021r. na blokach tych wykonano ogółem 1625 operacji (w tym 182 wszczepień endoprotez) oraz 996 małych zabiegów przeprowadzonych na oddziałach. Dla porównania w 2020 roku wykonano odpowiednio 1 213 operacji (w tym 168 wszczepień endoprotez) i 1 028 małych zabiegów.

Oddział	2021		2020	
	operacje	małe zabiegi	operacje	małe zabiegi
Oddz. Chirurgiczny	421	0	401	0
Oddz. Ortopedyczny	545	0	446	0
Oddz. Urologiczny	346	124	35	374
Oddz. Położniczy	139	0	132	0
Oddz. Ginekologiczny	139	141	172	126
Oddz. Laryngologiczny	31	731	23	528
Oddz. Wewnętrzny	0	0	2	0
Oddz. Rehabilitacji Neurologicznej	0	0	0	0
Oddz. AiIT	4	0	2	0
RAZEM	1625	996	1 213	1 028

DZIAŁALNOŚĆ PORADNI

Obecnie w Szpitalu Powiatowym im. Tadeusza Malińskiego w Śremie sp. z o.o. w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia działają również poradnie. Są to: chirurgiczna, ortopedyczna, laryngologiczna, ginekologiczno – położnicza, urologiczna, dermatologiczna, diabetologiczna, kardiologiczna, pediatryczna, chorób wewnętrznych i neurologiczna. W komórkach tych w pierwszym półroczu 2021r. udzielono 19 153 porady (w 2020 roku było ich 14 630).

Szczegółowe dane przedstawia poniższa tabela.

Nazwa poradni	2021	2020
Chirurgiczna	3766	3 043
Ortopedyczna	2286	1 658
Laryngologiczna	2504	1 599
Ginekologiczno-położnicza	2526	1 726
Urologiczna	2028	1 632
Neurologiczna	1743	1 185
Diabetologiczna	774	619
Kardiologiczna	413	1 273
Pediatryczna	21	12
Dermatologiczna	1633	1 858
Chorób wewnętrznych	1459	25
RAZEM	19 153	14 630

PORODY

W Szpitalu od początku 2021 roku było **408** porodów (w 2020r. – 482)

W poszczególnych miesiącach przedstawia się następująco:

styczeń	luty	marzec	kwiecień	maj	czerwiec
60	58	82	61	75	72

GŁÓWNY KSIĘGOWY
Szpitala Powiatowego
im. Tadeusza Malińskiego w Śremie
Sp. z o.o.

mgr Marta Jankowska

PREZES ZARZĄDU

Michał Sobolewski